
COMUNE DI SCHEGGINO
UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  71  DEL 08-11-2017

N. 206 del Registro Generale

OGGETTO: RIPRISTINO FUNZIONALITA' SALA POLIVALENTE PER ATTIVITA' DI
PROTEZIONE CIVILE - ASSUNZIONE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE.

L'anno  duemiladiciassette addì  otto del mese di novembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

PREMESSO che:
con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24.08.2016, è stato-
dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3 – comma 1 – del decreto legge 4
novembre 2002, n. 245, convertito con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002,
n. 286, lo stato di eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari, a
seguito dell’evento sismico che, in data 24 agosto 2016, ha colpito il territorio delle
Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;
che il Comune di Scheggino è stato interessato dagli eventi sismici del 24.08.2016-
e successivi;

VISTA la richiesta di autorizzazione spese intervento urgente, trasmessa al Centro
Operativo Regionale della Regione Umbria, in data 27.10.2016 prot. 4398, con la quale si
chiedeva l’autorizzazione ad effettuare i lavori necessari a ripristinare la completa
funzionalità della sala polivalente sita in Scheggino Capoluogo, Piazza XXIII Luglio, in
quanto unica struttura disponibile per far fronte all’emergenze di protezione civile;

VISTA la nota, acquisita al protocollo n. 5028 del 29.11.2016, della Regione Umbria con la
quale si comunica il nulla osta all’esecuzione dei lavori presso la sala polivalente;

RICHIAMATE le precedenti Determinazioni n. 67/2016 e n. 20/2017 con le quali si è
provveduto ad assumere impegno di spesa e liquidazione degli interventi di ripristino
dell’impianto termoidraulico;

DATO ATTO che si sono resi necessari lavori di ripristino dell’impianto elettrico e di finitura
consistenti nel ripristino della tinteggiatura, interventi questi connessi all’attività di ripristino
dell’impianto termoidraulico;

Comune di Scheggino – Via del Comune, 11 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



INTERPELLATA,  la Ditta “TECNOIMPIANTI DI GIOACCHINI & C. SNC” che si è resa
disponibile all’esecuzione degli interventi di riparazione dell’impianto elettrico con ripristino
ed integrazioni luci di emergenza al costo di € 2.706,39 oltre i.v.a. per un totale 3.301,80;

INTERPELLATA,  la Ditta “FABIO ZENGONI” che si è resa disponibile all’esecuzione
degli interventi di ripristino delle tinteggiature al costo di € 700,00 oltre i.v.a. per un totale
854,00;

VISTO l'art. 36 del D. Lgs.vo n. 50/2016 disciplinante i lavori, i servizi e le forniture in
economia;

PRESO ATTO che per l'intervento in oggetto, si è proceduto mediante affidamento diretto,
a norma del art 36 dello stesso D. Lgs.vo n. 50/2016, che ammette di prescindere dalla
richiesta di più preventivi nel caso in cui la fornitura, il servizio od i lavori siano di importo
inferiore ad Euro 40.000,00, previa semplice indagine di mercato;

RILEVATO che per l'individuazione della Ditta la scelta è avvenuta nel rispetto dei principi
di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza e secondo la
procedura prevista dall'art. 63 D. Lgs.vo n. 50/2016;

VALUTATI  gli importi congruenti con i prezzi di mercato, in relazione ai lavori da eseguire;

DATO ATTO che la somma totale richiesta di Euro 4.155,80 trova imputazione al capitolo
423 del bilancio del corrente esercizio finanziario;

VISTA la fattura elettronica n. 05/2017 emessa in data 04/10/2017 dalla ditta Zengoni
Fabio, dell’importo di € 700,00 oltre I.V.A. per un totale di € 854,00 relativa ai lavori di
tinteggiatura connessa agli interventi di riparazione dell’edificio adibito ad attività di
protezione civile sito in Scheggino Capoluogo, Piazza XXIII Luglio denominato “Sala
Polivalente”;

VISTA la fattura elettronica n. 4 emessa in data 06/11/2017 dalla ditta Tecnoimpianti di
Gioacchini & C. snc di Campello sul Clitunno, dell’importo di € 2.706,39 oltre I.V.A. per un
totale di € 3.301,80 relativa agli interventi di riparazione dell’impianto elettrico con ripristino
ed integrazioni luci di emergenza dell’edificio adibito ad attività di protezione civile sito in
Scheggino Capoluogo, Piazza XXIII Luglio denominato “Sala Polivalente”;

ACCERTATO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti dalle Ditte incaricate;

PRECISATO che all'affidamento in oggetto sono stati attribuiti i seguenti C.I.G.:
Z762013352 (Tinteggiature), ZB12061A89 (Impianto Elettrico) e le Ditte dovranno
assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell'art. 3 Legge n.
136/2010 e s.m.i., ed in particolare il comma 7°;

ACQUISITI i Documenti Unici di Regolarità Contributiva delle Ditte esecutrici dei lavori;

RITENUTO di dover impegnare le spese al capitolo 423 del bilancio del corrente esercizio
finanziario di procedere alla liquidazione delle spese;

VISTE le vigenti disposizioni in materia;



DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati di:

di prendere atto dell’affidamento diretto dei lavori di tinteggiatura connessa agli1)
interventi di riparazione dell’edificio adibito ad attività di protezione civile sito in
Scheggino Capoluogo, Piazza XXIII Luglio denominato “Sala Polivalente” alla Ditta
Zengoni Fabio, per l'importo totale di Euro 854,00, comprensivo di I.V.A e di
assumere il relativo impegno di spesa al Cap. 423 “Calamità Naturali - Prestazione
di Servizi”;
di prendere atto dell’affidamento diretto dei lavori di riparazione dell’impianto2)
elettrico con ripristino ed integrazioni luci di emergenza dell’edificio adibito ad
attività di protezione civile sito in Scheggino Capoluogo, Piazza XXIII Luglio
denominato “Sala Polivalente”, alla Ditta Tecnoimpianti di Gioacchini & C., per
l'importo totale di Euro € 3.301,80, comprensivo di I.V.A e di assumere il relativo
impegno di spesa al Cap. 423 “Calamità Naturali - Prestazione di Servizi”;
di liquidare le sotto elencate fatture relative agli interventi di riparazione dell’edificio3)
adibito ad attività di protezione civile sito in Scheggino Capoluogo, Piazza XXIII
Luglio:

fattura elettronica n. 05/2017 emessa in data 04/10/2017 dalla ditta Zengonia.
Fabio, dell’importo di € 700,00 oltre I.V.A. per un totale di € 854,00 relativa ai
lavori di tinteggiatura connessa agli interventi di riparazione dell’edificio;
fattura elettronica n. 4 emessa in data 06/11/2017 dalla ditta Tecnoimpianti dib.
Gioacchini & C. snc di Campello sul Clitunno, dell’importo di € 2.706,39 oltre
I.V.A. per un totale di € 3.301,80 relativa agli interventi di riparazione
dell’impianto elettrico con ripristino ed integrazioni luci di emergenza;

Di specificare che le spese riportate al precedente punto 3), per un importo4)
complessivo di € 4.155,80 trovano imputazione al Capitolo 423 “Calamità Naturali -
Prestazione di Servizi”del bilancio del corrente esercizio finanziario;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 08-11-2017

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Roberta Guidi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Roberta Guidi)

N. 416 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 13-11-2017 al 28-11-2017

Dalla Residenza Municipale, lì 13-11-2017
IL RESP. DEL SERVIZIO
(F.to Dott.ssa Roberta Isidori)

______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 13-11-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott. Ing. Pamela Virgili)


